alia diptota, alia triptota, alia tetraptota, alia pentaptota, alia hexaptota. Su
04.373 t. Sed modo nomina generaliter dicimus. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt **nomina** aut appellatiua. Propriorum nominum secundum Latinos quattuor sunt species, praenomen
04.378 , datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi **nomina** casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in is quam in es syllabam termin
H04.355 t sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae **nomina** comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia: qualitatem, ut
K04.355 t sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae **nomina** comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia. Comparatiuus
04.377 fuerit nominatiuus casus, ut praefectus equitum, senatus consultum. Prouidendum est autem, ne ea **nomina** componamus, quae aut composita sunt aut conponi omnino non possunt. 9. Casus sunt sex,
H04.355 quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, inpotens. Quot **nomina** componuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax,
K04.355 uot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, inpotens. Quibus **nomina** componuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax,
04.373 merus, figura, casus. Nomen unius hominis, appellatio multorum, uocabulum rerum est. Sed modo **nomina** generaliter dicimus. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut
H04.387 Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes putant **nomina**: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad locum, ut Romam pergo. His praeposit
K04.387 quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [item] aduerbia loci, quae imprudentes putant **nomina**: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad locum, ut Romam pergo. His praeposit
04.378 Musa, harum Musarum, his et ab his Musis. Necessesse est autem contra hanc regulam declinentur ea **nomina**, in quibus genera discernenda sunt, ut ab hac dea, harum dearum, his et ab his deabus, ne s
04.375 eutra, ut poema, schema; alia sono masculina, intellectu neutra, ut pelagus, uulgus. Sunt praeterea **nomina** in singulari numero alterius generis et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. por
H04.375 is et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item **nomina** incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, p
K04.375 is et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item **nomina** incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, p
04.388 citur, innoceo non dicitur. Sunt ueluti participia, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, **nomina** magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eade
H04.377 plex et composita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem **nomina** modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, munice
K04.377 plex et composita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem **nomina** modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, munice
H04.377 nominatiuus in usu non est, ut si quis dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus **nomina** multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut ignarus
K04.377 nominatiuus in usu non est, ut siquis dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus **nomina** multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut ignarus
H04.376 ientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam **nomina** numero communia, ut res, nubes, dies. Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis,

K04.376 ientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiari non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam
 04.377 neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma sunt etiam
H04.385 mine uerboe non ueniunt, ut impune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur,
K04.385 mine uerboe non ueniunt, ut impune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur,
K04.385 une, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt
H04.397 lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt
K04.397 lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt
 04.355 Qui? Nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Per hos omnium generum
 04.374 latiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est semper communis. Comparantur autem
 04.377 at hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea
H04.377 sque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt
K04.377 sque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt
 04.374 us minus significat et nulli comparatur, ut 'iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt
 04.388 a, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis possunt. Sunt
 04.381 o demonstratione ponuntur. Neuter, uter, {unus, [omnis]} alter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui
 04.379 tinos casus conantur inflectere. Duodecim autem omnino litteris nominatiuo casu singulari Latina
H04.373 Sunt etiam quasi diminutiua, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt
K04.373 Sunt etiam quasi deminutiua, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt
 04.379 t, quae a Graecis sumpsimus, ut emblema, epigramma, stemma, poema, schema: nam huius formae
H04.388 a tempora ire non possunt, ut coeptus, arguendus. Sunt participia, quae accepta comparatione fiunt
K04.388 a tempora ire non possunt, ut coeptus, arguendus. Sunt participia, quae accepta comparatione fiunt
H04.379 nos artes, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota
K04.379 nos artes, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota
 04.388 mina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et

nominant (1) 04.371.

04.371 duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores

nominantur (1) 04.391.

04.391 es, ut sine, sunt subiunctivae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, quae inaequalia

nominatiui (11) 04.355, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.363, 04.364, 04.364, 04.364, 04.380.

04.363 ueniens a uerbo actiuo temporis praesentis generis omnis numeri singularis figurae simplicis casus
 04.356 his Musis. Scamnum nomen appellatiuum generis neutri numeri singularis figurae simplicis casus
 04.380 nposita pronomina secundum formam nominum ex ea parte declinantur, qua pronomen fuerit casus
 04.364 actiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus
 04.364 uo temporis praeteriti generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus
 04.364 assiuo temporis futuri generis masculini feminini et neutri numeri singularis figurae simplicis casus
 04.356 is magistris. Musa nomen appellatiuum generis feminini numeri singularis figurae simplicis casus
 04.356 is sacerdotibus. Felix nomen appellatiuum generis omnis numeri singularis figurae simplicis casus
 04.356 mnis. Sacerdos nomen appellatiuum generis communis numeri singularis figurae compositae casus
 04.355 c modo. Magister nomen appellatiuum generis masculini numeri singularis figurae simplicis casus
 04.357 o. Ego pronomen finitum generis omnis numeri singularis figurae simplicis personae primae casus

nominatiuis (1) 04.377.

nomina numero communia, ut res, nubes, dies [fines]. Sunt semper singularia generis masculini, ut
nomina numerorum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres per omnes casus numer
nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'.
nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum
[nomina] pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in
nomina: prolempsis, zeugma, hypozeuxis, syllepsis, anadiplosis, anaphora, epanalempsis, epizeu
nomina: prolepsis, zeugma, hypozeuxis, syllepsis, anadiplosis, anaphora, epanalempsis, epizeuxis, p
nomina pronomina participia declinantur hoc modo. Magister nomen appellatiuum generis mascu
nomina, quae aut qualitatem significant aut quantitatem. Sed non omnia per omnes gradus eunt. Al
nomina, quorum alia genetiuium casum trahunt, ut ignarus belli, 'securus amorum'; alia datiuum, u
nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut si quis dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item
nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut si quis dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item p
nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, ut grandiusculus, maiusculus, minusculus
nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non
nomina, sunt qui pronomina existiment, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE
nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta una, a e i o u l m n r s x t, ut tabu
nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regul
nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regul
nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. In his regulis analogia uel ex conlotione positu
nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse nonnulli neg
nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse nonnulli ne
nomina, ut fas, nefas, nequam, nihili, nugas. Non ueniunt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcanalia
nomina, ut est fas, nefas, nequam, nihili, nugas. Non ueniunt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcan
nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur.

nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus cum in Graecis dictionibus tri

nominantur. 17. DE INTERIECTIONE Interiectio est pars orationis interiecta aliis partibus orat

nominatiui [accusatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc legens, ge
nominatiui accusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hoc scamnum, genetiui huius
nominatiui; cuius rei exempla sunt haec, quisquis, [quisnam], quispiam, aliquis [et cetera]. Nam id
nominatiui et uocatiui, quae declinabuntur sic: nominatiuo lectus lecta lectum, genetiui lecti lectae
nominatiui et uocatiui, quae declinabuntur sic: nominatiuo legendus legenda legendum, genetiui l
nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo haec Musa, genetiui huius Musae, datiu
nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiui huius fe
nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiui huius sace
nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius m
nominatiui, quod declinabitur sic: ego mei uel mis mihi me a me; et pluraliter nos nostrum uel nost

04.377 , inperterritus. In declinatione compositorum nominum animaduere debemus, ea, quae ex duobus **nominatiuis** composita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari, ut eques Romanus, praet **nominatiuo** (31) 04.355, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.363, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.364, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.376, 04.376, 04.376, 04.376, 04.377, 04.378, 04.379, 04.380.

04.375 ro positio ponitur et nulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus
 04.376 mune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens
 H04.376 tula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculus. 6. Nomen in a uocalem desinens
 K04.376 num pistrilla, canis canicula, rana ranunculus [statua statunculum]. Nomen in a uocalem desinens
 04.376 est, ut gummi, sinapi, aut trium generum est aptoton, ut frugi, nihili. Nomen in o uocalem desinens
 04.376 femininum Graecum est, ut Euterpe, aut neutrum Latinum, ut sedile. Nomen in i uocalem desinens
 H04.376 Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio, {papilio}. Nomen in u uocalem desinens
 K04.376 Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut commune, ut pomilio uel papilio. Nomen in u uocalem desinens
 H04.379 s declinari, etsi illa nonnulli ad Latinos casus conantur inflectere. Duodecim autem omnino litteris
 K04.379 declinari, etsi illa non nulli ad Latinos casus conantur inflectere. Duodecim autem omnino litteris
 04.378 um, quae genetiui casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula est: una eorum est, quae
 04.377 ita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari, et eques Romanus, praetor urbanus; quae ex
 04.380 asus declinantur, ut eecum eccam, ellum ellam, cuius cuia cuium, cuiatis nostratis. Sunt etiam sine
 04.356 , datiuo huic Musae, accusatiuo hanc Musam, uocatiuo o Musa, ablatiuo ab hac Musa; et pluraliter
 04.356 ris feminini numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.356 huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiuo ab hoc scamno; et pluraliter
 04.356 licem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter
 04.364 t hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter
 04.356 tiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter
 H04.356 c magistro, accusatiuo hunc magistrum, uocatiuo o magister, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter
 K04.356 s magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter
 04.356 neris omnis numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.363 numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui [accusatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.356 communis numeri singularis figurae compositae casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.355 s masculini numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.356 ri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui accusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic:
 04.364 tam lectum, uocatiuo lecte lecta lectum, ablatiuo ab hoc lecto ab hac lecta ab hoc lecto; et pluraliter
 04.364 uocatiuo lecture lectura lecturum, ablatiuo ab hoc lecturo ab hac lectura ab hoc lecturo; et pluraliter
 04.364 ni et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quae declinantur sic:
 04.364 ni et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quae declinantur sic:
 04.364 uo legende legenda legendum, ablatiuo ab hoc legendo ab hac legenda ab hoc legendo; et pluraliter
 04.364 ni et neutri numeri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quae declinantur sic:
 04.375 pronomen uel articulus praepositur hic, ut hic magister. Femininum est, cui numero singulari casu
 04.375 quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculinum est, cui numero singulari casu
 04.375 uo pronomen uel articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu

nominatiuo adiungitur, ut 'doctior hic quam ille {est}'. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculi
nominatiuo casu numero singulari aut femininum Graecum est, ut Euterpe, aut neutrum Latinum,
nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut c
nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut c
nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut femininum, ut Iuno, aut com
nominatiuo casu numero singulari aut neutrum Graecum est, ut gummi, sinapi, aut trium generum
nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec
nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec
nominatiuo casu singulari Latina nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta
nominatiuo casu singulari Latina nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta
nominatiuo casu singulari n et s litteris terminantur, ut mons, montium; altera eorum, quae ablatiuo
nominatiuo et quolibet alio casu composita fuerint, ea parte declinari tantum, qua fuerit nominatiuo
nominatiuo et uocatiuo, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. Sunt <04.381> item
nominatiuo hae Musae, genetiui harum Musarum, datiuo his Musis, accusatiuo has Musas, uocati
nominatiuo haec Musa, genetiui huius Musae, datiuo huic Musae, accusatiuo hanc Musam, uocati
nominatiuo haec scamna, genetiui horum scamnorum, datiuo his scamnis, accusatiuo haec scamna
nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horum felicium, datiuo his
nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et horum legentium, datiu
nominatiuo hi et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum, datiuo his sacerdotibus, acc
nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistris, accusatiuo hos magistr
nominatiuo hi magistri, genetiui horum magistrorum, datiuo his magistris, accusatiuo hos magistr
nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiui huius felicitatis, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et ha
nominatiuo hic et haec et hoc legens, genetiui huius legentis, datiuo huic legenti, accusa
nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiui huius sacerdotis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo hunc
nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc
nominatiuo hoc scamnum, genetiui huius scamni, datiuo huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, u
nominatiuo lecti lectae lecta, genetiui lectorum lectorum lectorum, datiuo lectis, accusatiuo lectos
nominatiuo lecturi lecturae lectura, genetiui lectorum lectorum lectorum, datiuo lecturis, ac
nominatiuo lecturus lectura lecturum, genetiui lecturi lecturae lecturi, datiuo lecturo lecturae lectu
nominatiuo lectus lecta lectum, genetiui lecti lectae lecti, datiuo lecto lectae lecto, accusatiuo lect
nominatiuo legendi legendae legenda, genetiui legendorum legendarum legendorum, datiuo legen
nominatiuo legendus legenda legendum, genetiui legendi legendae legendi, datiuo legendo legend
nominatiuo pronomen uel articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, cui numero sing
nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hic, ut hic magister. Femininum est, cui numero si
nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul

nominatiuum (2) 04.384, 04.384.

04.384 er serui; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; tertia trahit **nominatiuum**, ut uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, c
 04.384 cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque **nominatiuum**, ut uerberor innocens, liber serui; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut uerb

nominatiuus (8) 04.355, 04.363, 04.377, 04.377, 04.377, 04.377, 04.377, 04.380.

04.377 nus; quae ex nominatiuo et quolibet alio casu composita fuerint, ea parte declinari tantum, qua fuerit **nominatiuus** casus, ut praefectus equitum, senatus consultum. Prouidendum est autem, ne ea nomi
H04.377 ex, nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appellantur, **nominatiuus** et uocatiuus, reliqui obliqui. Ablatiuum Graeci non habent: hunc quidam Latinum, **no**
K04.377 ex, nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appellantur, **nominatiuus** et uocatiuus, reliqui obliqui [**uel appendices**]. Ablatiuum Graeci non habent: hunc qui
04.377 nomina componamus, quae aut composita sunt aut conponi omnino non possunt. 9. Casus sunt sex, **nominatiuus**, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appellantur, no
04.355 ; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. Casus nominum quot sunt? Sex. Qui? **Nominatiuus**, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Per hos omnium generum nomi
H04.377 Ablatiuum Graeci non habent: hunc quidam Latinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem **nominatiuus** hic Cato, genetiuius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, u
K04.377 Ablatiuum Graeci non habent: hunc quidam Latinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem **nominatiuus** hic Cato, genetiuius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, u
H04.380 t numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex sunt, **nominatiuus** hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Su
K04.380 eri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronominum sex sunt, **nominatiuus** hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Su
H04.377 omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum **nominatiuus** in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus
K04.377 omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum **nominatiuus** in usu non est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus
04.363 commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? **Nominatiuus**, ut hic legens; genetiuius, ut huius legentis; datiuus, ut huic legenti; accusatiuus, ut hu

nominatur (4) 04.369, 04.370, 04.394, 04.396.

04.394 ndo potius quam imitando possumus adnotare. Soloecismus in prosa oratione, in poemate schema **nominatur**. 3. DE CETERIS VITIIS Cum barbarismo et soloecismo uitia duodecim numerantur
H04.369 ns Graeca duplex. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes **nominatur**. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni c
K04.369 eadem dictione]. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipes **nominatur**. DE PEDIBVS. Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni cui
04.396 lenisque conlisio, ut \ 'atque ea diuersa penitus dum parte geruntur'. // Haec a quibusdam synceris **nominatur**. Echthipsis est consonantium cum uocalibus aspere concurrentium quaedam difficilis a
04.370 qua diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica **nominatur**. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius qua

nomine (14) 04.355, 04.357, 04.373, 04.379, 04.382, 04.385, 04.385, 04.385, 04.385, 04.386, 04.387, 04.393, 04.400.

04.385 faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a **nomine** appellatiuo, ut doctus docte; a proprio, ut Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim;
04.385 iane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, ut cursim, strictim; a **nomine** et uerbo, ut pedetemptim; a participio, ut indulgens indulger. A nomine ueniencia aut i
H04.387 Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis partemque uerbi. Recipit enim a **nomine** genera et casus, a uerbo tempora et significationes, ab utroque numerum et figuram. Partici
K04.387 IO. Participium est pars orationis, dicta quod partem capiat nominis, partem uerbi. Recipit enim a **nomine** genera et casus, a uerbo tempora et significationes, ab utroque numerum et figuram. Partici
04.373 mnibus tres sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomen et participium. <04.373> 2. DE **NOMINE** Nomen est pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans, p
04.355 e? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. 2. (DE **NOMINE**) Nomen quid est? Pars orationis cum casu corpus aut rem proprie communiterue signi
04.393 inusue sonantia ab eruditis auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia praelocuti controuersiam de **nomine** pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium in contextu par
04.379 ut. Adiciunt quidam c, ut allec, lac. 11. DE PRONOMINE Pronomen est pars orationis, quae pro **nomine** posita tantundem paene significat personamque interdum recipit. Pronomini accidunt sex,
04.357 ittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid est? Pars orationis, quae pro **nomine** posita tantundem paene significat personamque interdum recipit. Pronomini quot accidunt?
04.385 o, ut cursim, strictim; a nomine et uerbo, ut pedetemptim; a participio, ut indulgens indulger. A **nomine** ueniencia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; a
H04.382 inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus uerbis**. Sunt etiam frequentatiua de **nomine** ueniencia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut s
K04.382 oantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus uerbis**. Sunt etiam frequentatiua de **nomine** ueniencia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut s
04.386 o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r exeunt, ab eo **nomine** ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili agiliter. Contra quam regulam m
04.385 ita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo **nomine** ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte {[et huic sedul
04.385 on seruant, ut bene, male —faciunt enim bene melius optime, male peius pessime—, aut ea, quae **nomine** uerboe non ueniunt, ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponunt
04.400 osita dictio proprio nomini. Nam antonomasia uicem nominis sustinet, epitheton numquam est sine **nomine**, ut 'dira Celaeno' et 'dia Camilla'. Fit etiam epitheton modis tribus, ab animo, a corpore, e